



ADENDA No 001 PROCESO DE CONTRATACIÓN No. 001-2024 SELECCIÓN ABREVIADA

OBJETO: "CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ASEO, LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN INSTITUCIONAL PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SALUD DEL TUNDAMA"

La Empresa Social del Estado Salud del Tundama procede a expedir la presente ADENDA con el fin de modificar el cronograma dentro del proceso de contratación No. 001-2024 –SELECCIÓN ABREVIADA, teniendo en cuenta:

- 1. Que el día 20 de febrero de 2024, fueron publicados los términos definitivos de condiciones de la selección abreviada 001 de 2024.
- 2. Que según cronograma se programó respuesta a observaciones al informe definitivo el día 11 de marzo de 2024.
- Que el día 11 de marzo de 2024 siendo las 12:34 pm ingresa al buzón electrónico de la entidad observaciones al informe definitivo de requisitos habilitantes y evaluación de propuestas.
- **4.** Que por lo anterior y con la finalidad de dar respuesta a las mismas y brindar garantías y en virtud de los principios de trasparencia y publicidad de la contratación se hace necesario realizar modificación al cronograma del presente proceso de selección abreviada.
- 5. Que en los términos de condiciones definitivos se estableció cronograma del proceso así:

"1.16CRONOGRAMA DEL PROCESO

ACTIVIDAD	FECHA Y HORA	LUGAR
Publicación aviso	Febrero 13 de 2024	Página Web: www.saludtundama.gov.co – SECOP
Publicación de Estudios previos, y Proyecto Términos de Condiciones	Febrero 13 de 2024	Gerencia ESE SALUD DE TUNDAMA. Página Web: www.saludtundama.gov.co - SECOP
Recepción de Observaciones y Sugerencias al proyecto de Término de condiciones.	Desde Febrero 14 de 2024 a las 8:00 a.m. hasta Febrero 15 de 2024 a las 4:00 p.m.	Gerencia ESE SALUD DE TUNDAMA. Correo Electrónico: gerencia@saludtundama.gov.co saludtundama@hotmail.com Fax. 7629612
Respuesta a las Observaciones	Febrero 16 de 2024	Gerencia ESE SALUD DE TUNDAMA. Página Web: www.saludtundama.gov.co – secop
Apertura del procedimiento de Convocatoria Pública y publicación del Término de Condiciones Definitivo.	Febrero 20 de 2024	Gerencia E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA. Página Web: www.saludtundama.gov.co - SECOP





		TOT CALLE DEL TURBARA
Fecha de apertura para presentación de ofertas.	Febrero 23 del 2024 a las 8:00 a.m.	Gerencia ESE SALUD DEL TUNDAMA
Fecha de cierre de recepción de ofertas.	Febrero 27 de 2024 a las 4:00 p.m.	Gerencia ESE SALUD DEL TUNDAMA
Verificación de requisitos habilitantes e informe preliminar	Marzo 04 de 2024 hasta a las 4:00 p.m.	Comité de contratación E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA
Término para subsanar	(Un día) – marzo 05 de 2024 desde las 8:00 a.m. hasta febrero 03 de 2024 a las 5:00 p.m.	Gerencia de la E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA. Correo Electrónico: gerencia@saludtundama.gov.co saludtundama@hotmail.com
Informe definitivo sobre los requisitos habilitantes y evaluación de las propuestas.	Marzo 6 de 2024 a las 4:00 p.m.	Comité de contratación E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA Página Web: www.saludtundama.gov.co = SECOP
Traslado Informe definitivo sobre los requisitos habilitantes y evaluación de propuestas		Gerencia de la E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA.
Respuesta a observaciones al Informe definitivo	Marzo 11 de 2024 hasta las 4:00 p.m.	Gerencia de la E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA. Página Web: www.saludtundama.gov.co - SECOP
Resolución de adjudicación	Marzo 12 de 2024	Gerencia de la E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA. Página Web: www.saludtundama.gov.co - SECOP
Suscripción contrato	Marzo 14 de 2024	Gerencia de la E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA
Perfeccionamiento y legalización de contrato	Dentro de los tres días siguientes	Gerencia de la E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA





6.Que en virtud de lo anterior se procede a realizar la modificación del cronograma el cual se determina así:

1.16CRONOGRAMA DEL PROCESO

ACTIVIDAD	FECHA Y HORA	LUGAR
Publicación aviso	Febrero 13 de 2024	Página Web: www.saludtundama.gov.co – SECOP
Publicación de Estudios previos, y Proyecto Términos de Condiciones	Febrero 13 de 2024	Gerencia ESE SALUD DE TUNDAMA. Página Web: www.saludtundama.gov.co – SECOP
Recepción de Observaciones y Sugerencias al proyecto de Término de condiciones.	Desde Febrero 14 de 2024 a las 8:00 a.m. hasta Febrero 15 de 2024 a las 4:00 p.m.	Gerencia ESE SALUD DE TUNDAMA. Correo Electrónico: gerencia@saludtundama.gov.co saludtundama@hotmail.com Fax. 7629612
Respuesta a las Observaciones	Febrero 16 de 2024	Gerencia ESE SALUD DE TUNDAMA. Página Web: www.saludtundama.gov.co – secop
Apertura del procedimiento de Convocatoria Pública y publicación del Término de Condiciones Definitivo.	Febrero 20 de 2024	Gerencia E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA. Página Web: www.saludtundama.gov.co - SECOP
Fecha de apertura para presentación de ofertas.	Febrero 23 del 2024 a las 8:00 a.m.	Gerencia ESE SALUD DEL TUNDAMA
Fecha de cierre de recepción de ofertas.	Febrero 27 de 2024 a las 4:00 p.m.	Gerencia ESE SALUD DEL TUNDAMA
Verificación de requisitos habilitantes e informe preliminar	Marzo 04 de 2024 hasta a las 4:00 p.m.	Comité de contratación E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA
Término para subsanar	(Un día) – marzo 05 de 2024 desde las 8:00 a.m. hasta febrero 03 de 2024 a las 5:00 p.m.	Gerencia de la E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA. Correo Electrónico: gerencia@saludtundama.gov.co saludtundama@hotmail.com
Informe definitivo sobre los requisitos habilitantes y evaluación de las propuestas.	Marzo 6 de 2024 a las 4:00 p.m.	Comité de contratación E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA Página Web: www.saludtundama.gov.co - SECOP
Traslado Informe definitivo sobre los requisitos habilitantes y evaluación de propuestas	Marzo 7 de 2024 desde las 8:00 a.m. hasta Marzo 8 de 2024 a las 4:00 p.m.	Gerencia de la E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA.





		Similar Device, ring
Respuesta a observaciones al Informe definitivo	Marzo 13 de 2024 hasta las 4:00 p.m.	Gerencia de la E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA. Página Web: www.saludtundama.gov.co - SECOP
Resolución de adjudicación	Marzo 14 de 2024	Gerencia de la E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA. Página Web: www.saludtundama.gov.co - SECOP
Suscripción contrato	Marzo 15 de 2024	Gerencia de la E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA
Perfeccionamiento y legalización del contrato	Dentro de los tres días siguientes	Gerencia de la E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA

Dada en Duitama a los once (11) días del mes de marzo de 2024.

CATHERINE VAN ARCKEN MARTÍNEZ Gerente

Proyecto: Arianna Adarme / líder contratación